then next following, (September 29), "totum servitium quod nobis debetis," to proceed with the King in his expedition against the Scots, who had broken their truce, granted to them at the request of King Philip of France, and had committed various depredations and slaughters. (*Ibid.*, p. 382).

By another writ, dated, at Westminster, June 18, 3 Edw. II., 1310, the Abbot of Ramsey was required to have at Berwick-upon-Tweed, on the Feast of the Nativity of the B. V. M. then next, (September 8), "servitium vestrum nobis debitum paratum ad proficiscendum nobiscum exinde in expeditionem nostram," against Robert Bruce and his accomplices. (*Ibid.*, p. 394).

Accordingly, among the proffers of services to the King, taken before Sir Bartholomew de Badlesmere, Lieutenant of the Constable of England, and Sir Nicholas de Segrave, Marshal of the King's Army, at Tweedmouth, on September 10, 1310, it appears that the Abbot of Ramsey, "optulit servitium quatuor feodorum Militum, faciendum per Willelmum le Moyne, Walterum de Wynteringham, Gilbertum de Cotesmor, Robertum de Burgate, Radulphum de Leverton, Robertum Marescal, Johannem Mortymer, et Willelmum Basset, cum octo equis coopertis." (*Ibid.*, p. 404).

By several writs, dated at Westminster, April 24, 8 Edward II., 1315, directed to the collectors of the scutage of the armies of Scotland in the counties of Bucks, Beds, Rutland, Norfolk, Huntingdon, Suffolk, and

anno tricesimo primo Regis Edwardi, filii Regis Henrici.

In thesauro lib'.  
Et quietus est.

Idem Abbas reddit compotum de quater viginti marcis, de fine pro servitio suo, anno Regis Edwardi, filii Regis Henrici, tricesimo quarto.

In thesauro lib'.  
In duobus talliis.  
Et quietus est.

Idem Abbas reddit compotum de quater viginti marcis, de fine pro servitio suo in exercitu Scotiæ, dicto anno septimo.

In thesauro viginti marcæ.  
Et debet sexaginta marcas.  
Idem reddit compotum de eodem debito.

In thesauro nil.

Et ipsi Regi, per manus Johannis de Cokham, Clerici Regis, anno septimo, per literas ipsius Regis patentes, sexaginta marcis, per breve Regis. Per quod Rex mandat tenenti locum Thesaurarii et Baronum, quod eidem Abbati et conventui ejusdem loci, in fine quem ipsi cum Rege fecerunt pro instanti servitio suo Scotiæ, prædictas sexaginta marcas allocari, et ipsos

citu Scotiæ, anno tricesimo primo ibidem] sicut continetur in Rotulo præcedenti.

In thesauro lib'.  
Et quietus est.

\* \* \* \*

Abbas de Rameseye reddit compotum de quater viginti marcis, de fine pro servitio suo in exercitu Scotiæ, anno tricesimo quarto, ibidem.

In thesauro lib'.  
In duobus talliis.  
Et quietus est.

\* \* \* \*

Johannes, Abbas de Rameseye, reddit compotum de sexaginta marcis, de fine pro servitio suo in exercitu Scotiæ hoc anno septimo, sicut supra continetur.

In thesauro nil.

Et ipsi Regi, per manus Johannis de Ocham, Clerici Regis, anno septimo, per literas ipsius Regis patentes, sexaginta marcis, per breve Regis. Per quod Rex mandat tenenti locum Thesaurarii et Baronum, quod eidem Abbati de Rameseye et conventui ejusdem loci, in fine quem ipsi cum Rege fecerunt pro instanti servitio suo Scotiæ, prædictas sexaginta marcas

A.D. 1302,  
Nov. 20—  
1303, Nov. 20.

A.D. 1305,  
Nov. 20—  
1306, Nov. 20.

A.D. 1313.  
July 8—  
1314, July 7.

Northampton, for the twenty-eighth, thirty-first, and thirty-fourth years of King Edward the First, all demands upon the Abbot of Ramsey

were ordered to be superseded, as he had made a fine with the King for four Knights' fees. (*Ibid.*, p. 446).

inde in eodem fine quietos esse faciant, recipientes ab eisdem litteras Regis prædictas. Quas litteras damnatas Thesaurarius et Barones in bursa compoti Vicecomitis posuerunt.

De quibus sexaginta marcis idem Johannes debet respondere.

Et respondet infra.

Et quietus est.

Et mandatum est Vicecomiti, in forma quæ sequitur, et cætera.

allocari, et ipsos inde in eodem fine quietos esse faciant, recipientes ab eisdem litteras Regis prædictas. Quas litteras damnatas Thesaurarius et Barones in bursa hujus compoti posuerunt.

De quibus sexaginta marcis idem Johannes debet respondere.

Et respondet infra.

Et quietus est.

Johannes de Ocham, Clericus Regis, sexaginta marcis, receptis de Abbate de Ramesey anno septimo, sicut supra continetur.

*Breve.*

A.D. 1313,  
July 8—  
1314, July 7.  
Writ  
directed to  
the Sheriff  
of Hunting-  
don con-  
cerning the  
same.

Rex, Vicecomiti Hunt', salutem.

Scias quod Johannes, Abbas de Rameseia, quietus est ad Scaccarium nostrum de sexaginta marcis, quas nobis debet de fine, pro servitio suo in exercitu Scotiæ, de anno Regis nunc septimo.

Et ideo tibi præcipimus, quod eidem Abbati de prædictis denariis pacem habere permittas.

Et distriktionem, si quam ei, ea occasione, feceris, sine dilatione relaxes eidem.

Teste H. de Stantone apud Westmonasterium, et cætera, anno, et cætera.

Per Magnum Rotulum de anno septimo.

DXI.

*Breve, per quod dicta allocatio facta fuit eidem.*

*Breve.*

Rex,<sup>1</sup> Thesaurario<sup>2</sup> et Baronibus suis de Scaccario, salutem. A.D. 1314,  
 Cum super receperimus,<sup>3</sup> per manus dilecti Clerici nostri June 7.  
 Johannis de Okham, de dilectis nobis in Christo, Abbate et Writ directed to the  
 Conventu de Rameseye, sexaginta marcas, quas nobis mutuo Treasurer  
 liberarunt, pro quibusdam negotiis nostris inde expediendis. and Barons  
 De quibus quidem sexaginta marcis præfatis Abbati et Con- of the  
 ventui iu proximis solutionibus, quas nobis facere tenerentur, Exchequer  
 sive de decimis, sive pro servitio suo Scotiae, sive pro aliis concerning  
 suis debitis quibuscunque, plenam allocationem fieri pro- the same.  
 misimus, prout in litteris nostris patentibus, prædictis<sup>4</sup> Abbati  
 et Conventui super hoc confectis plenius continetur.

Vobis mandamus, quod eisdem Abbati et Conventui, in fine quem nobiscum fecerunt pro instanti servitio suo Scotiae, prædictas sexaginta marcas ad dictum Scaccarium nostrum allocari. Et ipsos de sexaginta marcis, in eodem fine pro sexaginta marcis prædictis, quietos esse faciatis, prædictas litteras nostras, quas inde habent, recipientes ab eisdem.

Teste me<sup>5</sup> ipso, apud Novum Monasterium, septimo die Junii,<sup>6</sup> anno regni nostri septimo.

DXII.

*De quadam escaeta a manibus Regis prosecuta.*

Edwardus,<sup>7</sup> Dei gratia Rex, Angliæ,<sup>8</sup> Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Vicecomiti Huntingdon', salutem. A.D. 1310,  
 April 23.

Præcipimus tibi, quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu tuo, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras :—  
 The King's writ concerning certain land in Ellington, escheated to the Crown,

<sup>1</sup> Also on Close Roll, 7 Edward II., m. 3. The writ is likewise inrolled (in the third person) on the Queen's Remembrancer's Memoranda Roll of the Exchequer, 7 Edward II., m. 35; and the Lord Treasurer's Memoranda Roll, same year, among the Writs of Trinity Term.

<sup>2</sup> *Thesaurario et]* tenenti locum Thesaurarii, Close Roll.

<sup>3</sup> *receperimus]* recepimus, Cartul.

<sup>4</sup> *prædictis]* præfatis, Close Roll.

<sup>5</sup> *me ipso]* Rege, Close Roll.

<sup>6</sup> *Junii]* Close Roll ends here.

<sup>7</sup> The original of this writ and inquisition will be found among the Inquisitiones ad quod damnum, 3 Edward II., No. 53.

<sup>8</sup> *Angliæ, . . . Aquitanic]* et cætera, Cartul.

through the  
felony of  
Eda, widow  
of Nicholas  
Treys.

Utrum una acra terræ, et medietas unius acræ prati, cum pertinentiis, in Ayllingtone,<sup>1</sup> quas Eda, quæ fuit uxor Nicholai Treys, quæ, pro felonia quam fecit, regnum nostrum abjuravit, ut dicitur, tenuit, extiterint in manu nostrâ per unum annum et unum diem, nec ne.

Et de quo terram illam et pratum tenuit.

Et quis modo illa teneat.

Et quis annum nostrum et diem inde habuerit, et nobis inde respondere debeat.

Et inquisitionem inde, distincte et aperte factam, nobis sub sigillo tuo, et sigillis eorum, per quos facta fuerit, sine dilatione mittas, et hoc breve.

Teste<sup>2</sup> Rege, vicesimo tertio die Aprilis, anno tertio.

### DXIII.

#### *Inquisitio.*

A.D. 1310,  
May; or  
July 3.  
Inquisition  
concerning  
the same.

Inquisitio<sup>3</sup> capta apud Uptone, coram Vicecomite Hunt', mense Maii, anno supradicto, per Willelmum Waldeschef, et alios juratores.

Inquisitio capta apud Uptone, coram Vicecomite Huntingdon', die Veneris proxima post festum Apostolorum Petri et Pauli, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, tertio, ad inquirendum, utrum una acra terræ, et medietas unius acræ prati, cum pertinentiis, in Aylyngtone, quas Eda, quæ fuit uxor Nicholai Treys, quæ, pro felonia quam fecit, regnum Angliæ abjuravit, tenuit, extiterunt in manu

<sup>1</sup> *Ayllingtone*] Ailingtone, Writ.

<sup>2</sup> *Teste . . . tertio*] Teste me ipso apud Wyndesore, vicesimo tertio die Aprilis, anno regni nostri tertio. Bath'. Writ.

The following indorsement occurs on the original writ attached to the Inquisition :—

Executio istius breuius patet per Inquisitionem eidem annexam.

<sup>3</sup> The Inquisition in the Cartulary differs so much from the original that collation would have been impracticable. It has therefore been thought better to print both versions in double columns. That on the left represents the text of the Cartulary, that on the right the text of the original.

Qui dicunt, quod dicta terra et pratum extiterunt in manu Regis per unum annum et unum diem.

Et quod dicta Eda tenuit dictam terram et pratum de Abbate et Conventu de Rameseia.

Et quod villata de Ayllington modo tenet dictam terram et pratum.

Et quod eadem villata habuit annum et diem.

Et inde debet Regi respondere.

In cuius rei testimonium, et cætera.

domini Regis per unum annum et unum diem, nec ne, et de quo terram illam et pratum tenuit, et quis modo illa teneat, et quis annum et diem inde habuerit, et domino Regi inde respondere debeat, per sacramentum Willelmi Waldeschef' de Cestertone, Johannis le Lord de Aylyngtone, Adæ le Freman de Conyngtone, Thomæ de Waltone, Willelmi de Seleby, Radulphi de Beyvile, Johannis Ketel, Roberti de Beaumeys, Johannis de Oreby de Sautre, Johannis Mowyn de eadem, Johannis Bullok' de Glattone, et Henrici Suffyn de Jakele.

Qui jurati dicunt, quod terra et pratum prædicta extiterunt in manu domini Regis per unum annum et unum diem.

Et quod prædicta Eda terram illam et pratum tenuit de Abbate et Conventu de Rameseia.

Et quod villata de Aylyngtone illa modo tenet.

Et annum et diem inde habuit.

Et domino Regi inde respondere debet.

In cuius rei testimonium prædicti jurati hinc inquisitioni sigilla sua apposuerunt.

DXIV.

Rex,<sup>1</sup> Vicecomiti Hunt', salutem.

Quia accepimus per inquisitionem, quam per te fieri

A.D. 1310.  
July 8.  
The King's writ to the

<sup>1</sup> Also on Close Roll, 4 Edward II., m. 26.